SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 67/2022/CED, DE 14 DE JULHO 2022

A  Direção  do  Centro  de  Ciências  da  Educação  da  Universidade  Federal  de  Santa
Catarina, no uso de suas atribuições, conforme solicitação digital n º 40082/2022,

RESOLVE:

Art.  1º -  DESIGNAR os(as)  professores(as)  Aline  Carmes  Krüger,  Sonali
Paula  Molin  Bedin  e  Cezar  Karpinski, como  editores(as)  da  revista  “Ágora:
Arquivologia  em  debate”,  sob  a  responsabilidade  do  Curso  de  Graduação  em
Arquivologia e do Departamento de Ciência da Informação, para um período de 2 anos
a  partir  de 4 de agosto de 2022,  sendo o(a)  primeiro(a)  como Editor(a)-Chefe e  os
demais como Editores(as)-Gerentes.

Art. 2º - Atribuir carga horária de 6 horas semanais para o desenvolvimento das
atividades.

Art. 3º -  Esta portaria  entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Oficial da UFSC.

		2022-07-15T08:34:54-0300